
Decreto n.18  
del 31/03/2020 
Oggetto: Annullamento parziale in autotutela DD. 17 del 20/03/2020  

 
IL DIRETTORE  

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge n. 241/1990 Nuove norme sul procedimento amministrativo;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 del 
05/08/2013; 
VISTO il Bando di selezione per il conferimento di incarichi didattici, con contratti retribuiti di diritto privato,  
per il II semestre a.a 2019/2020 nei corsi di Laurea in Logopedia, Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica e 
Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva, afferenti al Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e 
Medicina Preventiva;  
VISTO il D.D.  n. 17 del 20/03/2020 di approvazione atti e pubblicazione della graduatoria definitiva di merito 
della selezione succitata;  
CONSIDERATO che si è reso necessario procedere ad una rivalutazione della selezione relativa 
all’affidamento dell’insegnamento “Foniatria II”, nel Corso di Laurea in Logopedia, in quanto, per mero errore 
materiale nella valutazione dei requisiti di ammissione del candidato Umberto E.S.  Barillari, non è stato 
riscontrato che il candidato si trova in una delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 3 del D.D. n. 9 del 
07/02/2020;  
CONSIDERATO che si rende necessario, pertanto, provvedere ad annullare parzialmente, in autotutela, la 
graduatoria definitiva di merito, contenuta del D.D. n. 17 del 20/03/2020, limitatamente a quanto disposto 
per l’affidamento dell’insegnamento di “Foniatria II”;   
CONSIDERATO che detto annullamento parziale del D.D. n. 17 del 20/03/2020, in autotutela,  non lede 
posizioni giuridiche qualificate dei privati, essendo l’interesse dei partecipanti recessivo rispetto al prevalente 
interesse pubblico teso al legittimo espletamento della procedura;  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto:  
 

DECRETA 
 

1) L’annullamento parziale, in autotutela, della graduatoria definitiva di merito della selezione per il 
conferimento di incarichi didattici, con contratti retribuiti di diritto privato, per il II semestre a.a 
2019/2020 nei corsi di Laurea in Logopedia, Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica e Terapia della 
Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva, afferenti al Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e 
Medicina, di cui al DD. n. 09 del 07/02/2020, limitatamente a quanto disposto per l’insegnamento di 
Foniatria II per il Corso di Laurea in Logopedia. 
 

2) L’approvazione della graduatoria definitiva di merito, così modificata rispetto al D.D. n.  17 del 
20/03/2020: 

Corso di Laurea Insegnamento S.S.D. CFU Ore A.S. Candidati Votazione 
Logopedia Foniatria II MED/32 2 18 I.2 Barillari  Umberto E.S.   Non idoneo 
Logopedia Informatica INF/01 2 18 I.2 Oliviero Rosario 13 

 D'Arco Annalisa 8 
Logopedia Scienze tecniche mediche applicate IV MED/50 2 18 II.2 Tripodi Marina 10 

 Giolino Ilaria  4 



Abrunzo Rita 3,5 
Falco Jessica 3 

Barbarossa Addolorata 2 
Logopedia Scienze e tecniche mediche applicate VI MED/50 3 27 III.2 Graniero Gilda 11 

 

Giolino Ilaria  4 
Abrunzo Rita 3,5 
Falco Jessica 3 

Barbarossa Addolorata 2 

TRP 
Principi  e  fondamenti  della  

riabilitazione  psichiatrica MED/48 3 27 I.2 De Angelis Maria 
9.5 

 Abrunzo Rita 3 
TRP Psicopatologia e interventi riabilitativi MED/48 2 18 II.2 Perris Francesco 14 

      Abrunzo Rita 3 

TRP 
Tecniche  cognitivo-comportamentali  e  

terapia  occupazionale MED/48 3 27 III.2 De Angelis Maria 
 

9.5 

 
Abrunzo Rita 3 

Passacantilli Sarah Non idonea 

TNPEE 
Scienze Infermieristiche e tecniche 

neuropsich. E riabilitative II 
 

MED/48 
 

2 
 

18 
 

I.2 Cerroni Francesco  
10 

 
Passacantilli Sarah 4 

Abrunzo Rita 3,5 

TNPEE 
Scienze Infermieristiche e tecniche 

neuropsich. E riabilitative V 
 

MED/48 
 

2 
 

18 
 

II.2 
 

D'Oro Lucrezia 
 

10 

 
Passacantilli Sarah 4 

Abrunzo Rita 3,5 

TNPEE Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riabilitative VI 

 
MED/48 

 
2 

 
18 

 
II.2 

Scuccimarra Goffredo 14 

 
Passacantilli Sarah 4 

Abrunzo Rita 3,5 

TNPEE 
Scienze Infermieristiche e tecniche 

neuropsich. E riabilitative VII 
 

MED/48 
 

2 
 

18 
 

II.2 
Gison Giovanna 

12 

 
Passacantilli Sarah 4 

Abrunzo Rita 3,5 
 
3) Pertanto risulta parzialmente modificato l’elenco degli idonei allo svolgimento dell’insegnamento, 

come di seguito indicato: 
Corso di Laurea Insegnamento S.S.D. CFU Ore A.S. Candidati 

Logopedia Informatica INF/01 2 18 I.2 Oliviero Rosario 
Napoli il 16/06/1970 

Logopedia Scienze tecniche mediche applicate IV MED/50 2 18 II.2 Tripodi Marina 
Torre del greco(NA) il 30/09/1973 

Logopedia Scienze e tecniche mediche applicate VI MED/50 3 27 III.2 Graniero Gilda 
Napoli il 28/05/1967 

TRP Principi  e  fondamenti  della  
riabilitazione  psichiatrica 

MED/48 3 27 I.2 De Angelis Maria 
Nocera Inferiore il 20/12/1975 

TRP Psicopatologia e interventi riabilitativi MED/48 2 18 II.2 Perris Francesco 
Napoli il 12/08/1974 

TRP 
Tecniche  cognitivo-comportamentali  e  

terapia  occupazionale 
MED/48 3 27 III.2 De Angelis Maria 

Nocera Inferiore il 20/12/1975 

TNPEE 
Scienze Infermieristiche e tecniche 

neuropsich. E riabilitative II 
 

MED/48 
 

2 
 

18 
 

I.2 
Cerroni Francesco  

 Pomigliano D’Arco (NA) il 04/05/1987 

TNPEE 
Scienze Infermieristiche e tecniche 

neuropsich. E riabilitative V 
MED/48 2 18 II.2 D'Oro Lucrezia 

Benevento il 24/01/1991 

TNPEE Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riabilitative VI 

 
MED/48 

 
2 

 
18 

 
II.2 

Scuccimarra Goffredo 
Salerno il 27/04/1965   



TNPEE 
Scienze Infermieristiche e tecniche 

neuropsich. E riabilitative VII 
 

MED/48 
 

2 
 

18 
 

II.2 
GIson Giovanna 

  San Giorgio a Cremano (NA) il 05/06/1959 

 
 

4)  Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web di Ateneo ed ha valore di notifica a tutti gli 
effetti.   

 
Napoli, 31/03/2020 
 

Il Direttore del Dipartimento 
    

 
 


